

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 1868-9094 Arbeitsrecht Aktuell (ArbR) Informationen für die arbeitsrechtliche Praxis Vorzugspreis für NZA-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24 (1 Doppelheft)				304,00	243,20	60,80		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(137,00/5,00) 142,00	22,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ArbR-Online für 3 Nutzer und E-Letter zweimal monatlich		
ISSN 2698-3710 Arbeitsschutz in Recht und Praxis (ARP)	12				191,00	152,80	38,20		(39,00/5,00) 44,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	24,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ARPDirekt für 1 Nutzer		
ISSN 0341-3918 Bayerische Vorgeschichtsblätter	1		68,00						zzgl. Versand- kosten	zzgl. Versand- kosten	82,00				
ISSN 2698-895X beck.digitax Vorteilspreis jährlich für Mitglieder ausgewählter Kooperationspartner (Förderverein Technology, eCommerce, Indirect Taxes e.V (TeCIT Club), Hamburg, Institut für Digitalisierung im Steuerrecht, Deutsche Steuerberater Genossenschaft (DEUS) eG) (gegen Nachweis) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6				289,00	231,20	57,80		(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	57,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu BDIGTDirect für 1 Nutzer und App		
ISSN 2750-7289 Betreuungsrecht aktuell (BtR) für Berufsbetreuerinnen und Berufsbetreuer	6				79,00	67,15	11,85		(22,00/5,00) 27,00 jährlich	(42,00/5,00) 47,00	18,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu BtRDirekt für 1 Nutzer		

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
Vorteilspreis jährlich für Teilnehmerinnen und Teilnehmer der BeckAkademie Fernkurse, inkl. Online-Modul BtRDirekt für einen Nutzer kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)					65,00	55,25	9,75								
ISSN 2750-2783 Betriebsrat und Recht (BRuR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12		219,00							(38,00/5,00) 43,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	21,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 0935-0381 Controlling Zeitschrift für erfolgsorientierte Unternehmenssteuerung Vorzugspreis für Studierende fachbezogener Studiengänge* Vorzugspreis für Bezieher der BC kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate Kombipreis inkl. Campuslizenz (inkl. Controlling-Archiv online, 1x Print)	6 (1 Doppelheft)				320,00	288,00	32,00			(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	63,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zum Controlling-Archiv für 1 Nutzer	
					190,00	171,00	19,00								
					190,00	171,00	19,00								
					490,00	343,00	147,00								
ISSN 1865-3952 Corporate Compliance Zeitschrift (CCZ) Zeitschrift zur Haftungsvermeidung im Unternehmen kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	12				399,00	319,20	79,80			(16,00/5,00) 21,00 jährlich	(37,00/5,00) 42,00	58,00 (Einzelheft) 115,00 (Doppelheft)	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu CCZ-Direkt für 1 Nutzer und monatlichem Newsdienst Compliance	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 1861-6593 Deutsche Gerichtsvollzieher Zeitung (DGVZ) Vorzugspreis für Mitglieder des DGVB Vorzugspreis für Gerichtsvollzieheranwärter kostenloses Schnupper-Abo (3 Hefte)	12 (1 Doppelheft)				60,00	54,00	6,00			5,00 jährlich	5,00	5,20	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu DGVD-Z direkt für 1 Nutzer	
					38,00	34,20	3,80								
					21,00	18,90	2,10								
ISSN 0340-8604 Deutsche Notar-Zeitschrift (DNotZ) Verkündungsblatt der Bundesnotarkammer kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12				155,00	131,75	23,25			(18,50/5,00) 23,50 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	15,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu DNotZ-Direkt für 1 Nutzer	
ISSN 0340-8612 Deutsche Richterzeitung (DRiZ)														Erscheint nicht mehr bei C.H.BECK	
ISSN 0949-7676 Deutsches Steuerrecht (DStR) Wochenschrift & umfassende Datenbank für Steuerberater. Organ der Bundessteuerberaterkammer Vorzugspreis für Mitglieder der Steuerberaterkammern Vorzugspreis für Steuerberater in Ausbildung**	52 (3 Doppelhefte)		299,00	224,25	74,75	598,00	448,50	149,50		(38,00/5,00) 43,00 halbjährlich	(298,00/5,00) 303,00	17,00 (Einzelheft) 26,00 (Doppelheft)	6 Wochen vor Halbjahres- ende Ausland: 6 Wochen vor Jahres-ende	Mit Beilage DStRE und DStRK, inkl. Online.Fachdienst und Beck SteuerDirekt (Online- Datenbank, für 3 Nutzer) und App	
			233,00	174,75	58,25	466,00	349,50	116,50							
			233,00	174,75	58,25	466,00	349,50	116,50							

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.											Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online					Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich		jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)							
Vorzugspreis für Studierende fachbezogener Studiengänge und Referendare** – berechtigt nicht zum Netzwerkbetrieb kostenloses Schnupper-Abo für 4 Wochen		83,00	62,25	20,75	166,00	124,50	41,50							
ISSN 1617-089X DStR-Audio-CD Vorzugspreis für DStR-Bezieher	12												Wird eingestellt	
ISSN 1865-3030 Europäische Zeitschrift für Arbeitsrecht (EuZA) European Journal of Labour Law (EJLL) kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	4	255,00							(14,00/5,00) 19,00 jährlich	(37,00/5,00) 42,00	78,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 0937-7204 Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (EuZW) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24				627,00	532,95	94,05		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	34,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu EuZWDirekt für einen Nutzer	
ISSN 0948-8790 FGPrax – Praxis der Freiwilligen Gerichtsbarkeit kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6	309,00							(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(37,00/5,00) 42,00	62,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 1868-1816 Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht (GWR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24				369,00	295,20	73,80		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	23,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu GWR Online für 3 Nutzer und E-Letter zweimal monatlich	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)										
ISSN 0016-9404 Gewerbeamiv (GewArch) Zeitschrift für Wirtschaftsverwaltungsrecht, kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					315,00	267,75	47,25		(19,00/5,00) 24,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	53,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu GEWARDirekt für einen Nutzer	
ISSN 0016-9420 Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht (GRUR) Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24		895,00							(46,00/5,00) 51,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	54,00	6 Wochen vor Jahres- ende		
Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht (GRUR) mit GRUR Int. Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	je 12		1260,00							(68,00/5,00) 73,00 jährlich	(216,00/5,00) 221,00		6 Wochen vor Jahres- ende		
Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht (GRUR) mit GRUR Int. und GRUR-RR Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	je 12		1490,00							(91,00/5,00) 96,00 jährlich	(282,00/5,00) 287,00		6 Wochen vor Jahres- ende		
ISSN 2632-8623 GRUR-Int. International Journal of European and International IP Law	12 (1 Dopp- heft)		845,00							(22,00/5,00) 27,00 jährlich	(81,00/5,00) 86,00	79,00 (Ein- zelheft)	6 Wochen vor Jahres- ende	In englischer Sprache	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen		
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzel- preis			
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich				
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)									
Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate		575,00											121,00 (Doppel- heft)			
ISSN 2940-9411 GRUR-Patent Patentrecht in der Praxis	12					359,00	305,15	53,85		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	40,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu GRUR Patent Online für drei Nutzer		
Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht sowie für Mitglieder des Bundesverbandes Deutscher Patentanwälte kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate						259,00	220,15	38,85								
ISSN 1869-3849 GRUR-Prax. Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht in der Praxis	24 (1 Dop- pel- heft)					389,00	311,20	77,80		(39,00/5,00) 44,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	26,00 (Ein- zelheft) 46,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu GRUR-Prax Online für 3 Nutzer und E-Letter zweimal monatlich		
Vorzugspreis für Mitglieder der Deutschen Vereinigung für gewerblichen Rechtsschutz und Urheberrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate						285,00	228,00	57,00								
ISSN 1616-2277 GRUR-RR Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht Rechtsprechungs-Report	12		359,00							(23,00/5,00) 28,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	40,00 (Ein- zelheft) 65,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Jahres- ende			
kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate																

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen		
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzel- preis			
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich				
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)									
ISSN 0017-1417 Gnomon Kritische Zeitschrift für die gesamte klassische Altertumswissenschaft Vorzugspreis für Mitglieder des Verbands der Historiker und Historikerinnen Deutschlands, des Verbands der Geschichtslehrer Deutschlands e.V. sowie der Mommsen-Gesellschaft Campuslizenz	4		308,00							308,00	(10,00/5,00) 15,00 jährlich	(30,00/5,00) 35,00		6 Wochen vor Jahresende	Die Jahrgänge 2021 und 2022 sind einzeln zu beziehen.	
			322,20							322,20					Eingestellt	
										358,00						
ISSN 0940-2615 Hyperboreus Studia Classica																
ISSN 1612-7803 InfrastrukturRecht (IR) Energie, Verkehr, Abfall, Wasser, Telekommunikation kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					269,00	228,65	40,35		(23,00/5,00) 28,00 jährlich	(46,00/5,00) 51,00	30,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu IRDirekt für einen Nutzer		
ISSN 0942-6744 Internationales Steuerrecht (iStR) Vorzugspreis für Mitglieder der deutschen IFA, DStR-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24					709,00	602,65	106,35		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	36,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu IStRDirekt für einen Nutzer		
ISSN 0075-2746 Jahrbuch für Ostrecht (JOR)	1		169,00				595,00	505,75	89,25		(7,00/5,00) 12,00 jährlich	(18,00/5,00) 23,00		6 Wochen vor Jahresende	Ab 2019 wird die Erscheinungsweise des JOR geändert. Aus zwei Teilbänden wird pro Jahr ein Gesamtband. Der Gesamtumfang des Jahrbuchs bleibt damit bei einem Heft pro Jahr.	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 2364-4710 Journal of European Consumer and Market Law (EuCML) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6	305,00								(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	65,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 2511-8676 Journal of Service Management Research (SMR) kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	4													Ab 2022: Anfragen, Bestellungen und Abbestellungen bitte nur an: NomosVerlag Waldseestraße 3-5 D-76530 Baden-Baden; E-Mail: shop@nomos.de	
Campuslizenz (inkl. SMR-Archiv online, 1x Print)															
ISSN 0720-6356 Juristische Arbeitsblätter (JA) Zeitschrift für Studium und Referendariat	12			88,00	70,40	17,60	176,00	140,80	35,20	(8,75/5,00) 13,75 halbjährlich	(66,00/5,00) 71,00	22,00	6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums	Inkl. Online-Zugang zu JADirekt für 1 Nutzer	
Vorzugspreis für NJW-Bezieher***				55,00	44,00	11,00	110,00	88,00	22,00						
Vorzugspreis für Studenten fachbezogener Studiengänge, Referendare** kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate für Studenten und Referendare				55,00	44,00	11,00	110,00	88,00	22,00						
ISSN 0022-6939 Juristische Schulung (JuS) Zeitschrift für Studium und Referendariat	12			98,00	78,40	19,60	196,00	156,80	39,20	(9,25/5,00) 14,25 halbjährlich	(81,00/5,00) 86,00	24,00	6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums	Inkl. Online-Zugang zu JuSDirekt für 1 Nutzer	
Vorzugspreis für NJW-Bezieher*** (incl. JuS-Direkt-Zugang)				65,00	52,00	13,00	130,00	104,00	26,00						

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
Vorzugspreis für Studierende fachbezogener Studiengänge, Referendare** (incl. JuS-Direkt-Zugang) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate für Studenten und Referendare		65,00	52,00	13,00	130,00	104,00	26,00								
ISSN 0453-3283 Karlsruher Juristische Bibliographie (KJB) Systematischer Nachweis neuer Bücher und Aufsätze aus Recht, Staat und Gesellschaft	13	529,00								(26,00/5,00) 31,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	50,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. 3-fach Registerheft Nr. 13–15, das immer erst im Sommer des folgenden Jahres erscheint.	
Vorzugspreis für NJW-Bezieher		465,00													
ISSN 2750-0551 Klima und Recht (KlimR)	12				289,00	260,10	28,90			(36,50/5,00) 41,50 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	34,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu KlimRDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 2943-6176 Künstliche Intelligenz und Recht (KIR)	12				349,00	296,65	52,35			(27,00/5,00) 32,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	35,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu KIRDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0344-5690 Kultur & Technik Das Magazin aus dem Deutschen Museum	4	37,80								(10,00/5,00) 15,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	10,80	*		
ISSN 1434-2626 Lebensmittel & Recht (LMuR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6				514,00	411,20	102,80			(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	98,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu LMuRDirekt für 1 Nutzer	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen		
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis			
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich				
				Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)							
ISSN 0344-1369 Marketing ZFP – Journal of Research and Management kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft) Campuslizenz (inkl. Marketing-Archiv online, 1x Print)	4						319,00	287,10	31,90		(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	97,00 (Ohne online Archiv)	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zum Marketing-Archiv für 1 Nutzer	
ISSN 0723-8886 Medizinrecht (MedR) In Gemeinschaft mit dem Springer-Verlag, Berlin, Heidelberg, New York	12						479,00	335,30	143,70						Anfragen, Bestellungen und Abbestellungen bitte nur an: Springer-Verlag, Kundenservice Zeitschriften, Haberstraße 7, D-69126 Heidelberg; E-Mail subscriptions@springer.com Anzeigendisposition: Verlag C.H.BECK	
ISSN 2195-1179 MehrwertSteuerrecht (MwStR) Zeitschrift für das gesamte Mehrwertsteuerrecht Vorzugspreis für DStR-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24						429,00	343,20	85,80		(36,00/5,00) 41,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	28,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu MwStR Online für 3 Nutzer und E-Letter zweimal monatlich	
ISSN 2698-7988 MMR Zeitschrift für das Recht der Digitalisierung, Datenwirtschaft und IT Vorzugspreis für Mitglieder ausgewählter Kooperationspartner (BITKOM e.V., davit im DAV, eco e.V., VPRT e.V.)	12						599,00	449,25	149,75		(22,00/5,00) 27,00 jährlich	(81,00/5,00) 86,00	61,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Mit 14-täglichem E-Mail Newsdienst MMR-Aktuell, inkl. Online-Modul MMRDirekt und App	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.											Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online					Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich		jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)							
ISSN 1865-2301 myops Berichte aus der Welt des Rechts Vorzugspreis für Studierende fachbezogener Studiengänge und Rechtsreferendare* kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	3	79,00							(11,50/5,00) 16,50 jährlich	(24,00/5,00) 29,00	33,00	*		
		59,00												
ISSN 0469-4333 Nachschatlagewerk des Bundesarbeitsgerichts – Arbeitsrechtliche Praxis (AP) Die Rechtsprechung des Bundesarbeitsgerichts und die arbeitsrechtlich bedeutsamen Entscheidungen anderer Gerichte mit erläuternden Anmerkungen	12	439,00	878,00 Ausland jährlich						(12,00/5,00) 17,00 halbjährlich	(81,00/5,00) 86,00	89,00	6 Wochen vor Halbjahres- ende	Inkl. gedrucktem AP-Newsletter	
ISSN 0341-1915 Neue Juristische Wochenschrift (NJW) Vorzugspreis für Mitglieder des Deutschen Anwaltvereins und des Forums Junge Anwaltschaft Vorzugspreis für Anwälte, deren Zulassung jünger ist als 3 Jahre Vorzugspreis für Studierende (fachbezogener Studiengang) und Referendare**	52 (1 Dopp- heft)		196,00	156,80	39,20	392,00	313,60	78,40		(42,00/5,00) 47,00 halbjährlich	(298,00/ 5,00) 303,00	14,00 (Ein- zelheft ohne NJW- Direkt) 27,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Halbjahres- ende Ausland: 6 Wochen vor Jahres-ende	Inkl. Online-Zugang zu NJWDirekt für 3 Nutzer (bei den Vorzugspreisen für Studenten, Referendare und Junganwälte für 1 Nutzer Inkl. zweimal monatlicher Beilage „NJWSpezial“. Inkl. NJW-App
			182,00	145,60	36,40	364,00	291,20	72,80						
			108,00	86,40	21,60	216,00	172,80	43,20						
			108,00	86,40	21,60	216,00	172,80	43,20						

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
Vorzugspreis für Studenten (fachbezogener Studiengang) und Referendare, die gleichzeitig JuS- oder JA-Bezieher sind** kostenloses Schnupper-Abo für 4 Wochen		80,00	64,00	16,00	160,00	128,00	32,00								
ISSN 0179-4043 NJW-Rechtsprechungs-Report Zivilrecht (NJW-RR) Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24	269,00	538,00							(18,50/5,00) 23,50 halbjährlich	(135,00/5,00) 140,00	27,00	6 Wochen vor Halbjahres- ende		
ISSN 0943-7525 Neue Zeitschrift für Arbeitsrecht (NZA) Zweitwochenschrift für die betriebliche Praxis Vorzugspreis für NJW- und NZS- Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24	238,00	476,00 Ausland jährlich							(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	26,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZADirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0949-7137 NZA-Rechtsprechungs-Report Arbeitsrecht (NZA-RR) Vorzugspreis für NZA-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12							318,00	270,30	47,70	(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	32,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZA-RRDirekt für 1 Nutzer
ISSN 1439-6351 Neue Zeitschrift für Baurecht und Vergaberecht (NZBau) Privates Baurecht, Recht der Architekten, Ingenieure und Projektsteuerer, Vergaberecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12		421,00					283,00	240,55	42,45	(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	46,00	6 Wochen vor Jahres- ende	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen						
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzel- preis							
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich													
				Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)											
ISSN 2198-2333 Neue Zeitschrift für Familienrecht (NZFam) Vorzugspreis für NJW-Bezieher	24						289,00	231,20	57,80		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	20,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZFam Online für 3 Nutzer und E-Mail-Newsletter zweimal monatlich					
ISSN 1434-9272 Neue Zeitschrift für Gesellschaftsrecht (NZG) Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 2 Monate (6 Hefte)	36						599,00	509,15	89,85		(47,00/5,00) 52,00 jährlich	(140,00/5,00) 145,00	26,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZGDirekt für 1 Nutzer					
ISSN 1436-4778 Neue Zeitschrift für Insolvenz- und Sanierungsrecht (NZI) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24 (2 Doppel-hefte)						499,00	449,10	49,90		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00 (Einzelheft) 50,00 (Doppelheft)	38,00 6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. monatlicher Beilage „Verbraucherinsolvenz aktuell“ und 14-täglichem „beck-fachdienst Insolvenzrecht“ per E-Mail						
ISSN 2195-2833 Neue Zeitschrift für Kartellrecht (NZKart) Vorzugspreis für Bezieher der GRUR sowie des beck-online Fachmoduls Gewerblicher Rechtsschutz PLUS kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12						655,00	556,75	98,25		(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	77,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZKartDirekt für 1 Nutzer					
ISSN 1434-677X Neue Zeitschrift für Miet- und Wohnungsrecht (NZM) Vorzugspreis für Mitglieder der ARGE Mietrecht und Immobilien im DAV kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24 (1 Doppel-heft)						399,00	339,15	59,85		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00 (Einzelheft) 51,00 (Doppelheft)	26,00 6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. NZMDirekt für einen Nutzer						
ISSN 0941-7915 Neue Zeitschrift für Sozialrecht (NZS)	24						445,00	378,25	66,75		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	28,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. NZSDirekt für 1 Nutzer					

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
Vorzugspreis für NZA- und NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate					409,00	347,65	61,35								
ISSN 0720-1753 Neue Zeitschrift für Strafrecht (NStZ) Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12				339,00	288,15	50,85			(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	40,00	6 Wochen vor Jahresende	inkl. NStZDirect für einen Nutzer	
					265,00	225,25	39,75								
ISSN 0949-7129 NStZ-Rechtsprechungs-Report Strafrecht (NStZ-RR) Vorzugspreis für NStZ-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12	305,00	259,00							(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	36,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 0934-1307 Neue Zeitschrift für Verkehrsrecht (NZV) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12				285,00	242,25	42,75			(20,50/5,00) 25,50 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	34,00	6 Wochen vor Jahresende	inkl. NZVDirect für einen Nutzer	
ISSN 0721-880X Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (NVwZ) Vorzugspreis für NJW- Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24 (1 Dop-pel- heft)				448,00	380,80	67,20			(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	26,00 (Ein- zelheft) 50,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Halbjahresende	inkl. NVwZDirect für einen Nutzer	
					386,00	328,10	57,90								
ISSN 0721-880X Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (NVwZ) mit NVwZ-RR Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	je 24 (je 1 Dop-pel- heft)				699,00	594,15	104,85			(41,00/5,00) 46,00 jährlich	(145,00/5,00) 150,00	37,00 (Ein- zelheft) 74,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Halbjahresende	inkl. NVwZmitRRDirect für einen Nutzer	
					613,00	521,05	91,95								

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 0934-8603 NVwZ-Rechtsprechungs-Report Verwaltungsrecht (NVwZ-RR) Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24 (1 Doppel- heft)	448,00								(48,00/5,00) 53,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	26,00 (Einzelheft) 50,00 (Doppelheft)	6 Wochen vor Halbjahres- ende		
ISSN 2193-5777 Neue Zeitschrift für Wirtschafts-, Steuer- und Unternehmensstrafrecht (NZWiSt) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					475,00	403,75	71,25		(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	50,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu NZWiStDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0172-6617 Pharma Recht (PharmR) Fachzeitschrift für das gesamte Arzneimittelrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					669,00	535,20	133,80		(39,00/5,00) 44,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	77,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu PharmaRDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0343-9771 recht und schaden (r+s) Unabhängige Zeitschrift für Versicherungsrecht und Schadenersatz kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24					339,00	288,15	50,85		(44,00/5,00) 49,00 jährlich	(103,00/5,00) 108,00	36,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu r+s Direkt für 1 Nutzer	
ISSN 0342-1945 Recht der Arbeit (RdA) Zeitschrift für die Wissenschaft und Praxis des gesamten Arbeitsrechts Vorzugspreis für NZA-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6	335,00								(13,50/5,00) 18,50 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	69,00	6 Wochen vor Jahres- ende		

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 2750-2899 Recht der Familienunternehmen (RFamU) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					429,00	386,10	42,90		(36,00/5,00) 41,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	46,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu RFamUDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 2702-2404 Recht digital (RDi) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					389,00	350,10	38,90		(34,00/5,00) 39,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	39,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu RDIDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 1612-7137 Rechtsdepesche für das Gesundheitswesen (RDG) Interdisziplinäres Kompendium der Gesundheitsberufe	6		125,00						99,00	5,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	19,80	6 Wochen vor Jahres- ende	Zusätzlich erscheinen zwei Sonderhefte. Inkl. Online-Zugang zu Rechtsdepesche Online für 1 Nutzer. In Gemeinschaft mit dem G & S Verlag, Köln	
ISSN 2364-1355 Rechtsphilosophie (RphZ) Zeitschrift für Grundlagen des Rechts kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)														Anfragen, Bestellungen und Abbestellungen bitte nur an: NomosVerlag Waldseestraße 3-5 D-76530 Baden-Baden; E-Mail: shop@nomos.de	
ISSN 2944-2966 Rechtspraxis der Industrie- und Infrastrukturprojekte (RInPrax) Law Journal on Industrial and Infrastructure Projects	6					359,00	305,15	53,85		(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	69,00		Inkl. Online-Zugang zu RInPraxDirekt für 1 Nutzer	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
Vorzugspreis für Mitglieder des VDMA kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate						279,00	237,15	41,85							
ISSN 0944-7490 ReiseRecht aktuell - RRA Zeitschrift für das Tourismusrecht	6					242,00	205,70	36,30		(15,50/5,00) 20,50 jährlich	(31,00/5,00) 36,00	48,40		Inkl. Online-Zugang zu RRADirekt für 1 Nutzer. Ab März 2026 inklusive der Online-Zeitschrift RRA- E im Direktmodul.	
Vorteilspreis für Mitglieder der Deutschen Gesellschaft für Reiserecht kostenloses Schnupper-Abo für 1 Heft						195,00	165,75	29,25							
ISSN 1867-4186 RNotZ – Rheinische Notar-Zeitschrift kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	10 (2 Dop- pel- hefte)					129,00	116,10	12,90		5,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	15,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. RNotZ-Direkt für einen Nutzer	
ISSN 1613-0596 Die Sachverständigen (SV) Fachzeitschrift für Sachverständige, Kammern, Gerichte und Behörden kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12 (2 Dop- pel- hefte)					129,00	109,65	19,35		(19,00/5,00) 24,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	21,00 (Einzel- heft) 31,00 (Doppel- heft)	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu DSDirekt für 1 Nutzer	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen		
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis			
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich				
				Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)							
ISSN 2625-7955 Schnellinformationen für Personalmanagement und Arbeitsrecht (SPA) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24						273,00	218,40	54,60		(32,00/5,00) 37,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	17,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Zugang zu SPA Online für 3 Nutzer und Schnellbrief per E- Mail zweimal monatlich	
ISSN 2941-3052 Transatlantic Law Journal (TLJ) Vorzugspreis für Mitglieder der DAJV (zzgl. MwSt.) Vorzugspreis für Studierende** (zzgl. MwSt.) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	6						250,00	212,50	37,50		(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	45,00		In englischer Sprache Inkl. Online-Modul TLJDirekt für einen Nutzer	
ISSN 2942-0512 unternehmensjurist Vorzugspreis beim Bezug von mindestens 5 Abonnements unter einer Kundennummer kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	6						169,00	152,10	16,90		(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(63,00/5,00) 68,00	35,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Inkl. Online-Modul unternehmens-juristDirekt für einen Nutzer	
ISSN 1869-5361 Verbraucherinsolvenz aktuell (ViA) Vorzugspreis für Mitglieder der Bundesarbeitsgemeinschaft Schuldnnerberatung e.V. und der Landesarbeitsgemeinschaft Schuldner- und Insolvenzberatung Berlin e.V. kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12		112,00				139,00	125,10	13,90		(26,00/5,00) 31,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	13,00	6 Wochen vor Jahres- ende	Erscheint auch als Beilage zur NZI (im Preis inbegriffen)	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 0340-1650 Wirtschaftswissenschaftliches Studium (WiSt) Zeitschrift für Studium und Forschung	12			154,00	138,60	15,40	308,00	277,20	30,80		(10,75/5,00) 15,75 halbjährlich	(66,00/5,00) 71,00	38,00 (ohne Online- Archiv)	6 Wochen vor Halbjahres- ende	Inkl. Online-Zugang zum WiSt-Archiv für 1 Nutzer
Vorzugspreis für Studierende fachbezogener Studiengänge** kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate für Studenten				74,00	66,60	7,40	148,00	133,20	14,80						
Campuslizenz (inkl. WiSt-Archiv online, 1x Print)				246,00	172,20	73,80	492,00 Ausland jährlich	344,40	147,60						
ISSN 2196-0119 Zeitschrift für Arbeitsrecht und Tarifpolitik in kirchlichen Unternehmen (ZAT)	6		179,00								15,00 jährlich	31,00	35,00	6 Wochen vor Jahres- ende	
ISSN 0044-2348 Zeitschrift für ausländisches öffentliche Recht und Völkerrecht (ZaöRV) Heidelberg Journal of International Law (HJIL) kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	4		246,00								(17,00/5,00) 22,00 jährlich	(31,00/5,00) 36,00	76,00	6 Wochen vor Jahres- ende	
ISSN 1617-7223 Zeitschrift für Bank- und Kapitalmarktrecht (BKR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	24		685,00								(40,00/5,00) 45,00 jährlich	(135,00/5,00) 140,00	65,00	6 Wochen vor Jahres- ende	
ISSN 0044-2364 Zeitschrift für bayerische Landesgeschichte	3		74,90								zzgl. Versand-kosten	zzgl. Versand- kosten	29,80	6 Wochen vor Jahres- ende	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)										
ISSN 2190-8559 Zeitschrift für Bilanzierung, Rechnungswesen und Controlling (BC) Bilanzen, Steuern, Wirtschaftsrecht, Finanzierung, Beratungspraxis. Organ des Bundesverbandes der Bilanzbuchhalter & Controller e. V.	12					179,00	143,20	35,80		(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	22,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu BC BeckDirekt für 1 Nutzer und wöchentlichem BC-Newsletter	
Vorzugspreis für Bilanzbuchhalter und Controller in Ausbildung und Studierende fachbezogener Studiengänge* kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate						118,00	94,40	23,60							
ISSN 2749-5361 Zeitschrift für das gesamte Informationsrecht (ZGI) Vorzugspreis für Bezieher der Fachmodule Datenschutz- und Informationsfreiheitsrecht PLUS und PREMIUM sowie Abonnierten der ZD kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	6					225,00	191,25	33,75		(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	44,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZGIDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 2195-2841 Zeitschrift für das gesamte Recht der Energiewirtschaft (EnWZ) Vorzugspreis für Mitglieder von Kooperationsverbänden und IR-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12		399,00							(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	45,00	6 Wochen vor Jahresende		
			325,00												

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis	Kündigungstermin	
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)										
ISSN 2940-9845 Zeitschrift für das Recht der Außenwirtschaft, Sanktionen und Auslandsinvestitionen (ZASA) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					359,00	305,15	53,85		(36,50/5,00) 41,50 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	50,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZASADirekt für 1 Nutzer	
ISSN 1868 - 3762 Zeitschrift für das Recht der Non-Profit-Organisation (npoR) Vorzugspreis für Gemeinnützige Organisationen Vorzugspreis für Bundesverband Dt. Stiftungen kostenloses Schnupper-Abo (2 Hefte)	6					249,00	224,10	24,90		(14,00/5,00) 19,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	50,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu npoRDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 2192-5593 Zeitschrift für Datenschutzrecht (ZD) Vorzugspreis für Bezieher von MMR u. IT-Recht PLUS und für Mitglieder ausgewählter Kooperationspartner kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					379,00	303,20	75,80		(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	41,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZDDirekt für 1 Nutzer, E-Letter zweimal monatlich und App	
ISSN 2703-0776 Zeitschrift für Digitalisierung und Recht (ZfDR) Preis für Institutionen Preis für Nichtinstitutionen, Unternehmen und Kanzleien kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	4					455,00	409,50	45,50		(14,00/5,00) 19,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	123,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZfDRDirekt für 1 Nutzer.	

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								
ISSN 0170-0413 Zeitschrift für deutsches und internationales Bau- und Vergaberecht (ZfBR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	8		349,00							(16,00/5,00) 21,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	56,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 2363-4960 Zeitschrift für die gesamte Privatrechtswissenschaft (ZfPW) Preis für Institutionen Preis für Nichtinstitutionen kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	4					442,00	397,80	44,20		(14,00/5,00) 19,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	122,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZfPDirekt für 3 Nutzer (bei Institutionen) bzw. 1 Nutzer (bei Privatpersonen, Unternehmen und Kanzleien)	
ISSN 2698-5780 Zeitschrift für Erbbaurecht (ErbbauZ) Vorzugspreis für Mitglieder Dt. Erbrechtsverband (zzgl. MwSt.)	6					226,00	203,40	22,60		(21,00/5,00) 26,00	(67,00/5,00) 72,00	41,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ErbbauZDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0945-4969 Zeitschrift für Erbrecht und Vermögensnachfolge (ZEV) Erbrecht, Gesellschaftsrecht, Steuerrecht kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					465,00	395,25	69,75		(21,00/5,00) 26,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	50,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZEVDirekt für 1 Nutzer	
ISSN 0943-3929 Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (ZEuP) Vorzugspreis für Mitglieder der Gesellschaft für Rechtsvergleichung kostenloses Schnupper-Abo (1 Heft)	4		339,00		279,00					(13,00/5,00) 18,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	95,00	6 Wochen vor Jahresende		

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen		
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzel- preis			
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich				
		Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)									
ISSN 2567-3823 Zeitschrift für das gesamte Sicherheitsrecht (GSZ) kostenloses Schnupper Abo (2 Hefte)	6					255,00	229,50	25,50		(21,50/5,00) 26,50 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	54,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. GSZ-Direkt für 1 Nutzer		
ISSN 1863-8937 Zeitschrift für Ideengeschichte Vorzugspreis für Mitglieder der mit den Herausgeber-Institutionen und ihren Museen, Archiven, Bibliotheken und Institutionen verbundenen Vereine gemäß der Liste aus www.z-i-g.de, des Verbands der Historiker und Historikerinnen Deutschlands, des Verbands der Geschichtslehrer Deutschlands e. V. sowie für Abonnenten der Marbacher Magazine Campuslizenz (nur online)	4					68,00	61,20	6,80		5,00 jährlich	(39,00/5,00) 44,00	22,00	*	Inkl. Zugang zum digitalen Archiv der Zeitschrift		
ISSN 1862-5533 Zeitschrift für Internationale Rechnungslegung (IRZ) Vorzugspreis für Bezieher der iStR oder BC (Vorzugspreis gilt nicht für Bezieher in Österreich und in der Schweiz) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12 (1 Doppelheft)					342,00	290,70	51,30		(22,00/5,00) 27,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	51,00 (Einzelheft) 69,00 (Doppelheft)	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Modul IRZ-Direkt für 1 Nutzer		
ISSN 2750-8323 Zeitschrift für nachhaltige Unternehmensführung (ESG) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					236,00	200,60	35,40		(37,00/5,00) 42,00 jährlich	(67,00/5,00) 72,00	23,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ESG-Direkt für 1 Nutzer		

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.												Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online						Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich			jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)										
ISSN 1869-7100 Zeitschrift für das Recht der Transportwirtschaft (RdTW) Transportrecht, Land, Wasser, Luft, Versicherung, Zoll, Außenwirtschaft kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					279,00	237,15	41,85		(20,00/5,00) 25,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	30,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu RdTWDirekt für 3 Nutzer	
ISSN 1869-9367 Zeitschrift für das öffentliche Arbeits- und Tarifrecht (öAT) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	12					205,00	164,00	41,00		(18,00/5,00) 23,00 jährlich	(66,00/5,00) 71,00	28,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu öAT Online für 3 Nutzer und monatlichem E-Letter	
ISSN 0514-6496 Zeitschrift für Rechtspolitik (ZRP) Vorzugspreis für NJW-Bezieher kostenloses Schnupper-Abo für 3 Hefte	8	235,00								(25,00/5,00) 30,00 jährlich	(42,00/5,00) 47,00	33,00	6 Wochen vor Jahresende		
ISSN 1610-322X Zeitschrift für Schiedsverfahren (SchiedsVZ) German Arbitration Journal Vorzugspreis für Mitglieder der Österreichischen Vereinigung für Schiedsgerichtsbarkeit (ArbAut) und der Association Suisse de l'Arbitrage (ASA) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6	440,00								(12,00/5,00) 17,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	79,00	6 Wochen vor Jahresende	Für Mitglieder der Deutschen Institution für Schiedsgerichtsbarkeit (DIS) im Mitgliedsbeitrag enthalten	
ISSN 0945-3873 Zeitschrift für Sport und Recht (SpuRt)	6	279,00								(14,00/5,00) 19,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	55,00	6 Wochen vor Jahresende		

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.											Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online					Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis		
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich		jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich			
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)									
Vorzugspreis für Mitglieder der ARGE Sportrecht im DAV und der Deutschen Vereinigung für Sportrecht e.V. (DVSR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)		227,00												
ISSN 2193-5769 Zeitschrift für Vertriebsrecht (ZVertriebsR) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate (2 Hefte)	6					475,00	403,75	71,25		(16,00/5,00) 21,00 jährlich	(36,00/5,00) 41,00	88,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZVertriebsRDirekt für 1 Nutzer
ISSN 1611-8650 Zeitschrift für Wohnungseigentumsrecht (ZWE) kostenloses Schnupper-Abo für 3 Monate	6 (1 Doppelheft)					269,00	242,10	26,90		(10,00/5,00) 15,00 jährlich	(33,00/5,00) 38,00	36,00	6 Wochen vor Jahresende	Inkl. Online-Zugang zu ZWEDirekt für 1 Nutzer

gelb markierte Preise

= Vorzugspreis jeweils gegen Nachweis

* Vor dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abbestellung bis 6 Wochen vor Jahresende. Ab dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abonnementbezug für 12 Monate. Danach jederzeit mit einer Frist von einem Monat abstellbar.

** Vor dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abbestellung bis 6 Wochen vor Halbjahresende, bei Lieferung ins Ausland bis 6 Wochen vor Jahresende.

Ab dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abonnementbezug für 6 Monate. Danach jederzeit mit einer Frist von einem Monat abstellbar. Bei Lieferung ins Ausland: Abonnementbezug für 12 Monate. Danach jederzeit mit einer Frist von einem Monat abstellbar.

*** Für Unternehmer oder sonstige Nichtverbraucher gilt: Abbestellung bis 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums, bei Lieferung ins Ausland bis 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums. Für Verbraucher gilt: Vor dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abbestellung bis 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums, bei Lieferung ins Ausland bis 6 Wochen vor Ende des Bezugszeitraums. Ab dem 01.03.2022 geschlossene Verträge: Abonnementbezug für 6 Monate. Danach jederzeit mit einer Frist von einem Monat abstellbar. Bei Lieferung ins Ausland: Abonnementbezug für 12 Monate. Danach jederzeit mit einer Frist von einem Monat abstellbar.

ISSN Titel	Ausgaben pro Jahr	Bezugspreise 2026 in €; im Inland (D) inkl. MwSt.; ggf. im Ausland abweichende MwSt.										Bemerkungen	
		Nur Print inkl. 7% MwSt. (D)		Print inkl. Online					Nur Online jährlich inkl. 7% MwSt. (D)	Vertriebs-/Direkt- beorderungsgebühren		Einzelpreis	
		halb- jährlich	jährlich	halbjährlich		jährlich				Inland (D)	Ausland jährlich	Kündigungstermin	
Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Gesamt inkl. MwSt. (D)	Print- anteil inkl. 7% MwSt. (D)	Online- anteil inkl. 7% MwSt. (D)								

Hinweise:

Wir fakturieren kalenderjährlich bzw. (bei einigen Zeitschriften) -halbjährlich für 12 bzw. 6 Monate im Voraus. Unterjähriger Einstieg ist jederzeit möglich.

Abweichend davon ist der 6-monatige Bezugszeitraum bei JA und JuS nicht an das Kalenderhalbjahr gebunden, sondern kann frei gewählt werden. Die Zeitschriften „Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (NVWZ)“, „NVwZ-RR 00 Rechtsprechungs-Report Verwaltungsrecht“ sowie die Kombination aus „NVwZ 00 Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht + NVwZ-RR 00 Rechtsprechungs-Report Verwaltungsrecht“ haben einen jährlichen Abrechnungsrhythmus.

Die Jahresregister gehen den Beziehern automatisch als Beilage im Jahresabschlussheft zu.

Kann dies erst im ersten Heft des Folgejahres geschehen, so wird dies im Schlussheft auf einem in die Einbanddecke eingelegten Buchbinderhinweis extra bekanntgegeben. Für die Neue Juristische Wochenschrift gibt es keine Ganzjahresregister, da sie halbjährlich gebunden wird; die Halbjahresregister sind identisch mit dem jeweiligen Schlussheft eines jeden Halbjahrs (also mit Heft 26 und Heft 52).

Auf Einzelhefte können keine Vorzugspreise gewährt werden.

Bis auf Weiteres bieten wir für die meisten juristischen und wirtschaftswissenschaftlichen Zeitschriften der Verlage C.H.Beck und Vahlen dreimonatige kostenlose Probeabos an. NJW und DStR können 4 Wochen lang kostenlos getestet werden. Pro Kunde können bis zu drei verschiedene kostenlose Probeabos bestellt werden. Wenn das Probeabo nicht bis 1 Woche nach Erhalt des letzten Gratis-Heftes (bei NJW und DStR bis 1 Woche nach Erhalt des 3. Heftes) abbestellt wird, erhält der Kunde die Zeitschrift danach im regulären Abonnement. Bei Probeabos, die nur aus einem Heft bestehen, ist die Abbestellung bis 4 Wochen nach Erhalt dieses Heftes möglich.

Verlag C.H.Beck GmbH & Co. KG
Postfach 40 03 40
80703 München
Tel. (089) 3 81 89 0
Kunden Service Center
Tel. (089) 3 81 89 750
E-Mail: kundenservice@beck.de